
Организация Объединенных Наций  A/72/L.47 

  

Генеральная Ассамблея  
Distr.: Limited 

6 April 2018 

Russian 

Original: English 

 

 

18-05463 (R)    100418    100418 

*1805463*  
 

Семьдесят вторая сессия  

Пункт 14 повестки дня  

Комплексное и скоординированное 

осуществление решений крупных конференций 

и встреч на высшем уровне Организации 

Объединенных Наций в экономической, 

социальной и смежных областях и последующая 

деятельность в связи с ними 
 

 

 

  Уганда: проект решения  
 

  Тема и подтемы второй Конференции Организации 

Объединенных Наций на высоком уровне по сотрудничеству 

Юг — Юг 
 

 

 Генеральная Ассамблея, принимая к сведению записку Генерального сек-

ретаря о процессе подготовки к проведению второй Конференции Организации 

Объединенных Наций на высоком уровне по сотрудничеству Юг — Юг1 и ссы-

лаясь на свою резолюцию 71/318 от 28 августа 2017 года, озаглавленную «Вто-

рая Конференция Организации Объединенных Наций на высоком уровне по со-

трудничеству Юг — Юг», постановляет:  

 a) что общей темой Конференции будет «Роль сотрудничества Юг — Юг 

в осуществлении Повестки дня на период до 2030 года в области устойчивого 

развития: проблемы и возможности»; 

 b) что подтемами Конференции будут:  

 i) сравнительные преимущества и возможности сотрудничества Юг — 

Юг; 

 ii) проблемы и укрепление институциональных рамок сотрудничества 

Юг — Юг и трехстороннего сотрудничества;  

 iii) обмен опытом, передовой практикой и историями успеха;  

 iv) укрепление механизмов осуществления Повестки дня на период до 

2030 года в области устойчивого развития в поддержку сотрудничества 

Юг — Юг и трехстороннего сотрудничества.  

 

__________________ 

 1 A/72/711. 

https://undocs.org/ru/A/RES/71/318
https://undocs.org/ru/A/72/711

